
 

 

 

ev. č. 20/046-1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb  

„Provedení genderového auditu v Úřadu vlády České republiky“ 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
kterou zastupuje:  Mgr. Radan Šafařík, ředitel Odboru rovnosti žen a mužů, 

na základě vnitřního předpisu 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: xxxxxxxxxx 
kontaktní osoba:  Tereza Zvolská 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Gender studies, o.p.s. 
kterou zastupuje:  Bc. Helena Skálová, ředitelka 
se sídlem:  Klimentská 2065/17, Nové Město, 110 Praha 1 
IČO: 25737058   
DIČ: CZ 25737058 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s., účet č.: xxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba:  Helena Skálová 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského soudu v Praze, 
spisová značka O 95. 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají ve smyslu podmínek a ustanovení uvedených ve výzvě k podání nabídky 
a v souladu s nabídkou poskytovatele níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu 
s občanským zákoníkem tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) ke smlouvě 
o poskytování služeb ev. č. 20/046-0 uzavřené dne 02.07.2020 (dále jen „smlouva“). 

Veřejná zakázka je realizována jako součást projektu č. 3 „Implementace Vládní strategie 
pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014-2020 a související aktivity“ 
(reg. č. CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_009/0002755) financovaného z Operačního programu 
Zaměstnanost.  

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna termínu pro dokončení auditu včetně předání 
závěrečné zprávy objednateli uvedeného v čl. II odst. 1 smlouvy. 



Stránka 2 (celkem 3) 
 

2. Důvodem změny termínu plnění v čl. II odst. 1 smlouvy je rozhodnutí objednatele o přijetí 
nezbytných preventivních opatření v souvislosti s aktuální situací týkající se šíření 
onemocnění COVID-19 s účinností od 07.09.2020, a to zavedení směnného provozu 
útvarů objednatele a částečného výkonu práce zaměstnanců formou home office tam, 
kde to vykonávaná agenda umožňuje.  

Článek II. 
Termín plnění 

1. Na základě preventivních opatření uvedených v článku I tohoto dodatku č. 1 nelze 
zajistit potřebnou součinnost objednatele poskytovateli k dokončení sběru a analýzy dat 
a tvorbě a prezentaci závěrečné zprávy v rozsahu dle čl. I odst. 4 písm. b) a písm. c) 
smlouvy v původně stanoveném termínu. Smluvní strany se proto dohodly 
na prodloužení termínu plnění o dobu nezbytně nutnou, tj. do 31. prosince 2020. 

2. Článek II odst. 1 smlouvy nově zní: 

Poskytovatel se zavazuje provést a zcela dokončit audit včetně předání Závěrečné 
zprávy objednateli nejpozději do 31. prosince 2020, s tím že poskytovatel je oprávněn 
audit dokončit a Závěrečnou zprávu objednateli předat i kdykoliv dříve, a to bez dopadu 
na sjednanou cenu. 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změny.  

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 
především v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti 
informací. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění tohoto 
dodatku č. 1. Je-li podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) k uveřejnění těchto údajů 
potřebný souhlas dotčených osob, poskytovatel výslovně prohlašuje, že takový souhlas 
všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1 zašle správci 
Registru smluv k uveřejnění objednatel a bude poskytovatele písemně informovat 
o uveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, 
že dodatek č. 1 byl v Registru smluv řádně uveřejněn. V případě, že poskytovatel zjistí 
jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich 
objednatele informovat.  

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Dodatek č. 1 je, v případě jeho listinného vyhotovení, sepsán ve 3 stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu, z nichž objednatel obdrží po 2 vyhotoveních a poskytovatel 1 
vyhotovení. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
žepovažuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož 
připojují smluvní strany k tomuto dodatku č. 1 své podpisy.  



Stránka 3 (celkem 3) 
 

PODPISOVÁ STRANA 

 
V Praze dne 01.10.2020 V Praze dne 01.10.2020 

 
    

za poskytovatele 
  

 
 

za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky  

Bc. Helena Skálová  Mgr. Radan Šafařík 
ředitelka  ředitel Odboru rovnosti mužů a žen 

 
 


